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Me cilesine € Kontraktorit

Emertimi 1 kontrat€s

“Rinovim i infrastrukturés sé bulevardi

|
i‘ "Muzeut”

. Neni 1
| Baza ligjore
|

|
l - Lig) Nr.9643, daté 20.1 1.2006 “Per Prokurimin Publik”,i ndryshuar
_ VKM Nr. 1, date, 10.01.2007 “Rregullat € Prokurim Publik”,i ndryshuar

| Ligji 9936,daté 26.06.2008"Per menaxhimin € sis
- Ligji nr.7850,daté 29.07.1994 “Kodi Civil i R.Sh. ndryshuar, nenc

- Alité}té fjera ligjor nénligjore né fuqi.

Neni 2
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“Alko Impex Gengral Constp;uc-.tlon”sh.p.k
N fag 2 e AT

t "Elez lsufi", rrugés ''Safet Zhulali" dhe rrugés sé

temit buxhetor né R.SH.”ndryshuar
{ 850-876 ¢

vijues.ndryshuar wiL
- Dokumentat:: tandarde Té Tenderit Per Kontratat e Puneve Civile;“KPK d




- Objekt i kesaj kontrate

puﬂimet)’ E

infrastrukturtis sé

Kontrata lidhet me nje vle
retédhjeté e nénté mijé e giashtédhj

Afati maksimal 1 perfundimit
sheshit té ndértimit.

méruar nga investitori

re totale 104 789 063 (njégind e katér milion e shtatéqind
eté e tre) me tvsh :

Neni 3
Objekti i Kontratés

eshte sipermarrja € punimeve te ndetimitim
pulevardit "Elez Isufi", rrugés ""Safet Zhulali" dhe rrugés s

Neni 4
Viera e Kontratés

Neni 5
Afatii Kontratés

te punimeve cshte 75 dité pune, nga data e lirimit t&

Neni 6
Gjuha e Kontratés

Gjuha e Kkontratés do t& jeté gjuha shqipe.

Cdo komunikim né mes pa

Sigurimi kontrats do jeté 10
907dhjeté milion € katérgind

‘_ﬁ;ratés dhe i punimeve sipas projektit dhe preventivit/;jgjt_f_g"ﬁderu

Neni 7
Komunikimi

leve do té jeté me shkrim

| Neni 8
Sigurimi i kontratés

%, e vlerss sé kontratés 0se ne nje vlere totale prej 0 478
e shtatédhjeté e tet€ mijé ¢ nénté qind ¢ shtaté ) lekeé

Neni 9
Realizim i kontratés

f ~
f )

Neni 10
Detyrimet ¢ investitorit




To e gjitha detyrimet sipas kontratés si me poshté:
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< mbikgyresit (drejtori i punimeve) do t& njoftoj€ sipérmartesin
» me ¢do difekt perpara mbarimit t& periudhes s¢& garancist.

arimit 1€ kontratés do 1€ jeté 10% t& vleres s€ kontratés dhe do ti

sig o ; i ; p o i
ontraktorit jo mé& vone S¢ 30 dite pas datés s¢ marrjes ne dorezim t€

=y
=

& ryshine:l.et qé do te béhen nga palet né preventiv do té perballohen nga fondi

rezerve | parashikuar né preventiv.

Mbikgyresi (drejtori 1 punimeve) do té& kontrolloje punén € kryer nga sipermarresi

brenda 20 diteve nga paragitja € situacionit.

~ Mbikgyresi i punimeve, pasi bén verifikimin € perfundimit t€ punimeve, brenda 30

diteve i paraget Entit situacionet € punimeve .

6. Pas kolaudimit t€ objektit dhe martjes né dorézim té& tij Autoriteti kontraktore ben
¢lirimin € subjektit nga detyrimi i sigurimit t€ kontratés , Jo me voné se 30 dite nga
data marrjes n€ dorézim.

7. Ng situacionin € fundit Autoriteti Kontraktore mban t& palikujduar vleren 5% 1€
kontrates pér efekt sigurie per riparim defektesh né afat 24 Mujore duke filluar
nga data € aktit t& kolaudimit € marrjes né dorézim t& punimeve .

Neni 11
Detyrimet € Sip'érmarresit

Sipermarresi do t& permbushe te gjitha detyrimet € vend né kontrate si me posht€:

1- Sipérmarresi do t& pérmbushe 1€ gjitha detyrimet per sigurimet €
rrjedhin nga ligjet né fugi n¢ Shqipéri dhe g€ lidhen me rreziget qé
sipérmarresi duhet t& pérballoje nga data e fillimit t€ punimeve deri

né pérfundim t€ objektit dhe (& periudhés garancis.
a) Démtimet ¢ punimeve.
b) Humbjet ¢ démtimet € materialeve € paisjeve.
¢) Plagosjen 0s€ vdekjen € pérsonelit né puné.

3. Sipérmarresi do t& kryeje punithet né perputhje me projektin, preventivin dhe

specifikimet teknike.

4- Sipérmarresi do (& plotésoje programin sipas grafikut (& parashikuar {& punimeve.

5. Sipérmarresi pérgjigjet per cilesiné e materialeve qé perdoren né objekt, t& cilat

duhen t& jené n€ pérputhje me Kkérkesat e kontrat€s, t¢ gertifikuara apo me flete
analize. o
6- Sipérmarresi gshté pergjegjés per sigurimin teknik t& & gjitha vg'}j_ri"mféjti'ye né

&

kantierin e ndéitimit e

7. Sipérmarresi do & korrigjojé (& gjitha difektet brenda afatit: (& parashikugt
(Mbikgyrési). i\
g- Sipérmarresi do1€ mbulojé té gjithe Kkoston e riparimit & difek‘téiv\c{};' / '.

et




okl i e
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‘ <& nénshkruhet né 5 kopje, nga té cilat:
teti Kontaktoré 3 (tre) kopje
i 2 (dy) kopje

PER SA ME SIPER PALET
RANE DAKORT DHE NENSHKRUAN

PALET

PER KONTRAKTUESIN
“Alko Impex General Construction”sh.p.k




